
marches-securises.fr Avis de publicité 25-33952 26/03/2025

page 1/4

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Communauté
d'Agglomération Cannes
Pays de Lérins (06)
Place de l'Hôtel de Ville
CS 50044
06414 Cannes Cedex

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Communauté d'Agglomération des Pays de Lérins (06).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Prestations de service régulier, saisonnier, de navettes estivales gratuites desservant les villes de Cannes et
Mandelieu-la-Napoule..
Description: le marché a pour objet : Prestations de service régulier, saisonnier de navettes de transport collectif gratuites lors de
la période estivale sur le territoire de la Ville de Cannes et de Mandelieu La Napoule
Identifiant interne: NAVETTES ESTIVALES.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 60170000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Code NUTS: FRL03.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

Informations complémentaires du marché: 1499634 EUR.
Informations complémentaires du marché: 1840000 EUR.

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires de la procédure: Le montant estimé indiqué en rubrique 2.1.3 est le montant tous lots compris et
toutes reconductions comprises. Le montant maximum indiqué en rubrique 2.1.3 est le montant tous lots compris et toutes
reconductions comprises..
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : 2.
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 2.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: LOT A : MIMO.
Titre: LOT A MIMO PLAGE.
Description: Le présent marché a pour objet des prestations de service régulier, saisonnier, de navettes de transport collectif
gratuites lors de période estivales. La ligne MIMOPLAGE circule sur la commune de Mandelieu-la-Napoule, effectuant des
allers-retours entre les arrêts « Canardière-Tassigny » et « Cannes Marina »..

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 60170000.

5.1.2 Lieu d'exécution

Ville: CANNES.
Code Postal: 06400.
Pays: France.

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 25-33952 26/03/2025

page 2/4

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 12.

5.1.4 Renouvellement

Nombre maximal de renouvellements: 3.
Description: Le marché a une durée de 12 mois reconductible 3 fois, soit 48 mois au total..

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 1194121 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 1440000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Informations complémentaires: Le montant estimé et maximal indiqués en rubrique 5.1.5 sont ceux sur toute la durée du
marché reconductions comprises..
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Autre.
Nom : Capacité économique et financière et capacité technique et professionnelle.
Description : Les éléments de candidature sont prévus dans le règlement de la consultation..

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : CRITERE PRIX.
Description : CRITERE PRIX.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

Critère Qualité :
Nom : VALEUR TECHNIQUE.
Description : CRITERE VALEUR TECHNIQUE.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 28/04/2025 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 6 Mois

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Conditions relatives à l’exécution du contrat : La variante présentée en rubrique 5.1.12 est facultative. Elle porte sur la
proposition de 5 véhicules avec choix de fréquence. Le candidat devra obligatoirement accompagner l'offre variante de l'offre
de base. Les conditions de présentation de la variante sont indiquées dans les pièces de la consultation..
Facturation électronique : Requise
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Nice
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Communauté
d'Agglomération Cannes Pays de Lérins (06)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Communauté d'Agglomération Cannes Pays de



marches-securises.fr Avis de publicité 25-33952 26/03/2025

page 3/4

Lérins (06)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif de Nice
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Communauté d'Agglomération Cannes Pays de Lérins (06)
Organisation qui traite les offres : Communauté d'Agglomération Cannes Pays de Lérins (06)

5.1 LOT N° : LOT-0002

Identifiant interne: LOT B : MOURE ROUGE.
Titre: LOT B MOURE ROUGE.
Description: Le présent marché a pour objet des prestations de service régulier, saisonnier, de navettes de transport collectif
gratuites lors de période estivales. La navette MOURE ROUGE circule exclusivement sur la Commune de Cannes, selon un
itinéraire circulaire dont la tête de ligne est située à proximité immédiate des accès piétons aux parkings de la Croisette
(Roseraie) et du Port Canto..

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 60170000.

5.1.2 Lieu d'exécution

Ville: CANNES.
Code Postal: 06400.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 12.

5.1.4 Renouvellement

Nombre maximal de renouvellements: 3.
Description: Le marché a une durée de 12 mois reconductible 3 fois, soit 48 mois au total..

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 305512 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 400000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Informations complémentaires: Le montant estimé et maximal indiqués en rubrique 5.1.5 sont ceux sur toute la durée du
marché reconductions comprises..
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Autre.
Nom : Capacité économique et financière et capacité technique et professionnelle.
Description : Les éléments de candidature sont prévus dans le règlement de la consultation..

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : CRITERE PRIX.
Description : CRITERE PRIX.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

Critère Qualité :
Nom : VALEUR TECHNIQUE.
Description : CRITERE VALEUR TECHNIQUE.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 28/04/2025 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée



marches-securises.fr Avis de publicité 25-33952 26/03/2025

page 4/4

Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 6 Mois

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Nice
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Communauté
d'Agglomération Cannes Pays de Lérins (06)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Communauté d'Agglomération Cannes Pays de
Lérins (06)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif de Nice
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Communauté d'Agglomération Cannes Pays de Lérins (06)
Organisation qui traite les offres : Communauté d'Agglomération Cannes Pays de Lérins (06)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Communauté d'Agglomération des Pays de Lérins (06).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 20003991500018.
Adresse postale : Place de l'Hôtel de Ville CS 50044.
Adresse postale : Place de l'Hôtel de Ville CS 50044.
Ville : Cannes Cedex.
Code postal : 06414.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: marches.publics@cannespaysdelerins.fr.
Téléphone: +33 489822700.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal administratif de Nice.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17060005000026.
Adresse postale : 8 avenue des Fleurs CS 61039.
Ville : NICE.
Code postal : 06050.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-nice@juradm.fr.
Téléphone: +33 489997860.
Adresse internet: http://www.nice.tribunal-administratif.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :b1648742-e62a-4e08-85d7-3956155290f7
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 26/03/2025 à 09:56.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


